What then is the subject of metaphysics if not God? Avicenna answers by returning to Aristotle's method of distinguishing metaphysics from the other sciences in

praedicatum aequaliter de his quae sub eo sunt, tamen intentio in qua convenient secundum prius et posterius; primum autem est quidditati quae est in substantia, deinde ei quod est post ipsam. Postquam autem una intentio est ens secundum hoc quod assignavimus, sequuntur illud accidentalia quae ei sunt propria, sicut supra diximus. Et ideo eget aliqua scientia in qua tractetur de eo, sicut omni sanativo necessaria est aliqua scientia."

³ Ibid., 3 (I, 1). ". . . et quod in ceteris scientiis est aliquid quod est subiectum, et quod aliqua sunt quae inquiruntur in eis, et quod principia aliqua conceduntur in eis ex quibus componitur demonstratio." Cf. *Posterior Analytics* I.10 76b11-16.

⁴ Ibid., 4 (I, 1). "Dico ergo impossibile esse ut ipse Deus sit subiectum huius scientiae, quoniam subiectum omnis scientiae est res quae conceditur esse, et ipsa scientia non inquit nisi dispositiones illius subiecti, et hoc notum est ex aliis locis. Sed non potest concedi quod Deus sit in hac scientia ut subiectum, imo quaesitum est in ea."

Metaphysics VI.1. After examining natural science, mathematics, and logic, he concludes that there must be a science that considers substances, numbers, and categories not merely insofar as they are substances, numbers, etc., but insofar as they are beings.⁵ However, neither substances, nor numbers, nor logical categories can be subject of metaphysics for the same reason that God could not be. Therefore, the subject of metaphysics must be something different from these, but common to all of them and which all of them presuppose.

According to Avicenna, the only thing substances, accidents, etc. have in common is that they are all beings. Thus the subject of the science which considers them all must be this universal intention of “being” common to them all, which Avicenna calls *ens commune*.⁶ Avicenna inserts this understanding of *ens commune* into Aristotle’s claim that metaphysics is a science of *ens inquantum ens*: *ens commune* is the same thing as *ens inquantum ens* because they both name the most universal notion of being which is common to all things.⁷

Brown rightly points out that a significant difference between Avicenna and Aristotle here.

⁵ Ibid., 10 (I.2). “Deinde consideratio de substantia inquantum est ens vel est substantia, vel de corpore inquantum est substantia, et de mensura et numero inquantum habent esse et quomodo habent esse, et de rebus formalibus quae non sunt in materia, vel, si sint in materia, non tamen corporea, et quomodo sunt illae, et quis modus est magis proprius illis separatim per se debet haberi.”